उचित कदर र स्यावासी पाउने मात्र नभई भण्डै सात दशक लामो सेवापछि राष्ट्र एवं शासन व्यवस्थाप्रति बफादार रहेसम्म भत्ता दिइने परिपाटीको पनि विकास भइसकेको तथ्य उजागर हुन्छ ।

भण्डै सात दशकसम्म विभिन्न सरकारी पदहरूमा काम गर्ने क्रममा गडतोडालाई ल्हासामा वकीलीको कार्य पूरा गरेर आएपछि तत्कालै सन् १८८६ (वि. सं. १९४३) मा अदालत गोश्वाराको जजको पदमा नियुक्त गरिएको थियो भन्ने एक जना इतिहासकारको भनाइलाई^{११} उक्त सनदले गलत साबित गर्दछ । वास्तवमा गडतोडाले वि. सं. १९५३ मा मात्र अदालत गोश्वाराको जज पदको नियुक्ति पाएको देखिन्छ । यस बाहेक उनी पहिलो र एक मात्र व्यक्ति हुन् जसले कलकता एवं ल्हासामा नेपाली वकीलको जिम्मेदारी सम्हालेका थिए ।